SCRIPTA

Numéro Scripta : 969

Auteur(s) : Célestin II [pape]

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1144, 9 janvier

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Célestin II écrit à Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, pour qu'il se fasse restituer tous les biens de son église précédemment aliénés ou usurpés.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CLXXIX, t. 1, p. 223-224.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 19, p. 79-80.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne et J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Cœlestinus, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Philippo, Baiocensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem. Pervenit ad nos quod possessiones et bona Baiocensis ecclesiae a perversis illius terrae hominibus, praedecessorum tuorum incuria et negligentia, distracta sint et alienata, et a multis contra justiciam occupata. Verum quum ad hoc ejusdem ecclesiae cura commissa est, ut ad ipsius exaltationem et utilitatem studiose intendas, per apostolica scripta tibi mandamus quatinus eos, qui possessiones et jura ipsius ecclesiae venditione, donatione, seu permutatione, contra justiciam et ejusdem ecclesiae utilitatem illicite detinent, districte commoneas ut ea tibi et eidem ecclesiae, cujus juris esse noscuntur, sine dilatione restituant, ne propter hoc animarum suarum periculum et aeternam dampnationem incurrant. Ingens namque sacrilegium est quaecumque pro remedio peccatorum, aut salute animarum, venerabilibus locis concessa sunt, in aliud transferri vel converti. Quod si contemptores extiterint, sententiam, quam in eos canonica aequitate promulgaveris, nos, auctore Domino, ratam habebimus. Pravas quoque consuetudines, quae in eadem ecclesia, contra sanctorum Patrum statuta, pullularunt, omnimodis abolere studeas, et in bonis, vel possessionibus ipsius, indebitas exactiones fieri nulla ratione permittas. Data Laterani, quinto idus januarii.